
LIGA DE FUTBOL DEL HUILA 

HUILA 

Nit. 800.117.274 – 7 

Oficina: Neiva – Huila Costado Oriental del Coliseo 

CCknkdColiseoCCColiseo “Álvaro Sánchez Silva” 
Teléfono: (8) 875 23 73 Correo: ligafutbolhuila@gmail.com 

1 

 

 

                                        

R E S 0 L U C I O N No   102-2024 

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE HACE CONVOCATORIA A LOS JUGADORES 
DE FUTBOL MASCULINO NACIDOS EN LOS AÑOS 2009-2010, DE 
CLUBES AFILIADOS A LA LIGA DE FUTBOL DEL HUILA.  
 
EL COMITE EJECUTIVO DE LA LIGA DE FUTBOL DEL HUILA, en uso de 

sus atribuciones legales, y 

 

C O N S I D E R A N D O: 

 

Que la FEDERACION COLOMBIANA, a través de la DIFUTBOL, organizará 
en el año 2025 el Campeonato Nacional de Futbol masculino sub 15, con 
la participación de las Ligas Departamentales y Distritales del País 
inscritas para participar al campeonato Nacional.   
 

Que la Liga de Futbol del Huila, como Entidad afiliada a la Difutbol, 

participara en el torneo en representación del Departamento del Huila. 

 

Que, de conformidad con la reglamentación general de la Liga de Futbol del 

Huila, en concordancia con las normas establecidas en el ESTATUTO DEL 

JUGADOR, y el código disciplinario expedido por la FEDERACION 

COLOMBIANA DE FUTBOL, se hace necesario convocar a los jugadores que 

podrán conformar la citada selección. 

 

Por todo lo anteriormente expuesto, el COMITÉ EJECUTIVO DE LA LIGA DE 

FUTBOL DEL HUILA, 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:ligafutbolhuila@gmail.com


LIGA DE FUTBOL DEL HUILA 

HUILA 

Nit. 800.117.274 – 7 

Oficina: Neiva – Huila Costado Oriental del Coliseo 

CCknkdColiseoCCColiseo “Álvaro Sánchez Silva” 
Teléfono: (8) 875 23 73 Correo: ligafutbolhuila@gmail.com 

2 

 

 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Convocar a los jugadores de futbol masculino,  

nacidos en los años 2009-2010: 
 

 

 

 

No. NOMBRES Y APELLIDOS COMET POSICION CLUB 

1 JOSE ALEJANDRO TOVAR HERNANDEZ 5997779 ARQUERO OPITAS F.C 

2 CRISTIAN VALDERRAMA FIERRO 4507222 ARQUERO ELITE F.C 

3 EDWIN THOMAS MURCIA CASTAÑO 7323988 ARQUERO ATLETICO HUILA DIV. MENORES 

4 SAMUEL ESTEBAN GUERRERO LOSANO 5969594 ARQUERO UTRAHUILCA 

5 SAMUEL HOLGUIN PEREZ 6003453 DEFENSA C. ATLETICO HUILA DIV. MENORES 

6 JUAN DANIEL QUIÑONEZ 6347700 DEFENSA C. ELITE F.C 

7 KEVIN SANTIAGO ARIZTIZABAL TORRES 4557749 DEFENSA C. SURNEI 

8 JUAN DAVID PASTRANA MACIAS 4895705 DEFENSA C. ELITE F.C 

9 JULIAN ANDRES PEÑA PIAMBA 5130618 DEFENSA C. ATLETICO HUILA DIV. MENORES 

10 GAMALIER PARDO ROA 4577958 DEFENSA C. ASTON HUILA 

11 EMILIANO ORDOÑEZ CASTRO 4558614 DEFENSA C ATLETICO HUILA DIV. MENORES 

12 JUAN SEBASTIAN MORA TRUJILLO 4563760 LATERAL I. TITANES 

13 JUAN JOSE CHARRY QUNTERO  7337362 LATERAL I. DELTA F.C 

14 MATEO FELIPE QUIGUA VARGAS 5124740 LATERAL D. ELITE F.C 

15 EMMANUEL LASSO CONDE 5998760 LATERAL D. ASTON HUILA S.D. 

16 SERGIO FELIPE DAZA FERNANDEZ 3822124 LATERAL D. ELITE F.C 

17 YULIAN FELIPE LIZCANO POLO 6075957 VOLANTE SURNEI 

18 LUIS MATEO HERNANDEZ PENAGOS 3717563 VOLANTE JUVENTUD HUILA 

19 JUAN SEBASTIAN VITOVIZ MORO 3867447 VOLANTE SURNEI 

20 NICOLAS FLOREZ MEDINA 4582204 VOLANTE ELITE F.C 

21 SAMUEL CHARRY GONZALEZ 5341451 VOLANTE ELITE F.C 

22 ANDRES FELIPE HERRERA RUIZ 5333653 VOLANTE JUVENTUD HUILA 

23 JUNIOR ALEXIS CORDOBA MUÑOZ 3846807 VOLANTE ATLETICO HUILA DIV. MENORES 

24 SAMUEL DURAN MOTTA 3847327 VOLANTE ATLETICO HUILA DIV. MENORES 

25 JAIRO ALEXANDER CUBILLOS GUTIERREZ 3633276 VOLANTE ELITE F.C 

26 EDUAR FELIPE YAÑEZ TRUJILLO 5975529 VOLANTE UTRAHUILCA 

27 NICOLAS DAVID ESTEVEZ MARROQUIN 5165632 VOLANTE CAMILO TORRES 

28 XAVI ALEJANDRO BELALCAZAR URREA 6659475 VOLANTE ATLETICO HUILA DIV. MENORES 

29 SANTIAGO DELGADO 4819530 VOLANTE TALENTOS NEIVA 

30 JERONIMO BARRERO VIDARTE 6826869 VOLANTE ATLETICO HUILA DIV. MENORES 

31 JUAN MANUEL SANCHEZ CAPERA 4775873 VOLANTE ELITE F.C 

32 JUAN SEBASTIAN CALDERON ZAMUDIO 4493729 VOLANTE SURNEI 

33 JAY ALEJANDRO CAJIAO JOVEN 6782555 EXTREMO COOFISAM 

34 JOAN SEBASTIAN ARIAS GONZALEZ 5166001 EXTREMO CAMILO TORRES 

35 CARLOS SEBASTIAN SOSA PALACIOS 5967163 EXTREMO CARLOS ABELLA 

36 EDWIN ALEXANDER RODRIGUEZ OROBIO 5069249 DELANTERO ASTON HUILA S.D. 

37 JEFERSON ANDRES JIMENEZ MONTANO 4610373 DELANTERO ASTON HUILA S.D. 

38 JAMES SANTIAGO MAYORGA QUIMBAYA 3847080 DELANTERO ELITE F.C 

39 ANDRES FELIPE PACACIRA ILES 6783259 DELANTERO COOFISAM 

40 JERONIMO FIERRO NARANJO 6888102 DELANTERO ATLETICO HUILA DIV. MENORES 

mailto:ligafutbolhuila@gmail.com


LIGA DE FUTBOL DEL HUILA 

HUILA 

Nit. 800.117.274 – 7 

Oficina: Neiva – Huila Costado Oriental del Coliseo 

CCknkdColiseoCCColiseo “Álvaro Sánchez Silva” 
Teléfono: (8) 875 23 73 Correo: ligafutbolhuila@gmail.com 

3 

 

 

 

DIA MARTES 15 DE OCTUBRE DEL 2024 A LAS 2:00 PM EN LAS 

INSTALACIONES DEL CRD INDERHUILA. 

 

DIA MIERCOLES 16 DE OCTUBRE DEL 2024 A LAS 2:00 PM EN LA CANCHA 

DE FUTBOL DE CAMPO MARTE. 

 

DIA JUEVES 17 DE OCTUBRE DEL 2024 A LAS 2:00 PM EN LAS 

INSTALACIONES DEL CRD INDERHUILA. 

 

DIA LUNES 21 DE OCTUBRE DEL 2024 A LAS 2:00 PM EN LA CANCHA DE 

FUTBOL DE CAMPO MARTE. 

 

DIA MARTES 22 DE OCTUBRE DEL 2024 A LAS 2:00 PM EN LAS 

INSTALACIONES DEL CRD INDERHUILA. 

 

DIA MIERCOLES 23 DE OCTUBRE DEL 2024 A LAS 2:00 PM EN LA CANCHA 

DE FUTBOL DE CAMPO MARTE. 

 

DIA JUEVES 24 DE OCTUBRE DEL 2024 A LAS 2:00 PM EN LAS 

INSTALACIONES DEL CRD INDERHUILA. 

 

DIA LUNES 28 DE OCTUBRE DEL 2024 A LAS 2:00 PM EN LA CANCHA DE 

FUTBOL DE CAMPO MARTE. 

 

DIA MARTES 29 DE OCTUBRE DEL 2024 A LAS 2:00 PM EN LAS 

INSTALACIONES DEL CRD INDERHUILA. 

 

DIA MIERCOLES 30 DE OCTUBRE DEL 2024 A LAS 2:00 PM EN LA CANCHA 

DE FUTBOL DE CAMPO MARTE. 

 

DIA JUEVES 31 DE OCTUBRE DEL 2024 A LAS 2:00 PM EN LAS 

INSTALACIONES DEL CRD INDERHUILA. 

 

mailto:ligafutbolhuila@gmail.com


LIGA DE FUTBOL DEL HUILA 

HUILA 

Nit. 800.117.274 – 7 

Oficina: Neiva – Huila Costado Oriental del Coliseo 

CCknkdColiseoCCColiseo “Álvaro Sánchez Silva” 
Teléfono: (8) 875 23 73 Correo: ligafutbolhuila@gmail.com 

4 

 

 

ARTICULO SEGUNDO: Los jugadores convocados deberán ponerse a 

disposición de la Liga de Futbol del Huila, y su cuerpo técnico, para 

continuar con el proceso de preparación y participación. 

 

El profesional designado para llevar acabo el presente proceso, estará a 

cargo de: 

 
TECNICO:                                      CRISTIAN LEONARDO SANCHEZ M.  
 

ARTICULO TERCERO: Los jugadores convocados, podrán actuar con sus 

clubes de origen, en los campeonatos oficiales organizados directamente 

Por la Liga, siempre y cuando la selección no tenga partidos de fogueos o 

de competición. 

 

ARTICULO CUARTO: Los clubes a los cuales pertenecen los jugadores 

seleccionados, tienen la obligación de facilitarlos a la Liga de Futbol del 

Huila, en concordancia con lo establecido en el ESTATUTO DEL JUGADOR  

y el Artículo 102 del Código Disciplinario único expedido por la 

FEDERACION COLOMBIANA DE FUTBOL. “El que incumpla las ordenes e  

instrucciones emanadas de los órganos deportivos competentes será 

sancionado con suspensión de toda actividad deportiva y 

administrativa relacionada por un periodo de seis (6) meses a dos (2) 

años y multa de cinco (5) a veinticinco (25) smmlv”. 

 

ARTICULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición. 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

Dada en Neiva, a los once (11) días del mes de octubre, del año dos mil 

veinticuatro (2024) 
 

 

Origrinal fdo 

LUIS EDUARDO PARDO PASCUAS 

Presidente 

mailto:ligafutbolhuila@gmail.com

